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Referat fra mødet i styregruppen den 29. august

Mødedeltagere: Lene Høsthaab, Truels Schultz, Bruno Hansen, Søren Il-
lum-Nielsen, Peter Sejersen, Helle Waagner, Jesper Schmidt-Nielsen, An-
ders Johannesen, Peter Nielsen, Ellen Drost, Charlotte Pedersen, Lili Jen-
sen, Dorthe Schmidt-Temberg, Hans Jantzen, Anne-Lene Haveløkke, Stine 
Keiding og Birgitte Lambrechtsen

Afbud fra: Jan Boye, Helle Hansen, Jan Hermansen, Jørgen Friis og Chri-
stian Tønnesen.

Ad 1. Godkendelse af referat fra mødet den 30. maj.
Der var enighed om at det samarbejde bibliotekerne allerede har etableret 
bakkes af Kulturregion Fyn. Samtidig er der mulighed for at videreudvikle 
samarbejdet på blandt andet det digitale område. Kulturregionen bakker op 
om samarbejdet og vil arbejde for at styrke det på relevante områder.

Ad 2. Præsentation af aftalen mellem DFI og Kulturregion Fyn.
Den nye aftale mellem filminstituttet blev gennemgået. I forbindelse med 
aftalen blev FilmFyn samarbejdet drøftet. Kulturregion Fyn har ikke mulighed 
for at indgå i dette samarbejde i forhold til den erhvervsrettede del, men un-
derstøtter filmkultur ved at igangsætte forskellige filmprojekter. Det arbejde 
ligger lige nu hos det fagråd der arbejder med indsatsområdet Fyn er film.

Der var opmærksomhed på evaluering af indsatserne. Dette er skrevet ind i 
selve kulturaftalen – sekretariatet har fokus på det og er ved at udarbejde et 
koncept for effektmåling.

Ad 3. Godkendelse af regnskabet for 2010.
Regnskabet blev godkendt.

Ad 4. Kulturpris 2011
Alle kommuner er i gang med at finde to kandidater hver – kandidaterne skal 
meddeles sekretariatet senest den 15. september. Sekretariatet vil lave en 
fælles pressemeddelelse, der sendes ud den 19. september. Kommunerne 
kan overveje at lave lokale events, der fejrer de lokalt indstillede.
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Sekretariatet laver en beskrivelse for hvorledes processen omkring kulturpri-
sen skal være. Samtidig indkaldes den politiske styregruppe til møde i okto-
ber, hvor den endelige vinder skal findes. 

Kulturregionen samarbejder igen i år med TV2Fyn. Der bliver ikke lavet en 
direkte udsendelse fra selve prisuddelingen. Der vil som sidste år være spot 
udsendelser op til selve prisuddelingen. 

Prisuddelingen bliver den 24. november kl. ca. 20.00 i Assens Arena.

Ad 5. Drøftelse af Det Rådgivende Fritidsudvalgs nye vedtægter og 
model for fordeling af tilskud.
Den politiske styregruppe besluttede, at der i 2011 udbetales efter den 
”gamle” fordelingsmodel fra tidligere periode. Samtidig besluttede styregrup-
pen, at der er brug for et overblik over, hvor de enkelte tilskudsmodtagere 
opnår tilskud fra ud over fra det rådgivende fritidsudvalg. 

Der var enighed om, at der skal findes en ny fordelingsmodel pr. 1.1.12.

Samtidig skal det vurderes om der fremadrettet skal afsættes midler til dette 
område, eller om midlerne skal anvendes til andre områder.

Ad 6. Drøftelse af kommunikations- og PR strategi for Kulturregion 
Fyn. 
Sekretariatet fremlagde oplæg til en kommunikations- og PR strategi, med 
det ønske at styrke kommunikationsindsatsen for både at øge borgernes og 
interessenternes kendskab og opbakning til 

 Kulturregion Fyns politiske vision og engagement 
 Kulturregion Fyns kulturaktiviteter og kulturtilbud

Den administrative styregruppe har drøftet oplægget og indstiller til styre-
gruppen at oplægget vedtages og at der afsættes de beskrevne midler til 
håndtering af opgaven svarende til 267.000 kr. 

Den politiske styregruppe besluttede at følge den administrative styregrup-
pes indstilling. Der var desuden enighed om, at der fastsættes en række 
succeskriterier for indsatsen og at der fokuseres på evaluering og måling af 
indsatsen. Samtidig ønskede styregruppen at sekretariatet finder en række 
nøgle ord der kan følge det nye logo og være sigende omkring kulturaftalen.

Ad 7. Status på fagrådene.
Sekretariatet gav en status på arbejdet i de tre fagråd. Rådende er nu i gang 
med at konkretisere indsatsområderne og udarbejder handlingsplaner til 
godkendelse i styregrupperne. Der er fokus på lokal forankring.

Ad 8. Gensidig orientering
Nordfyns Kommune har fået nedsat et kunstudvalg – fungerer rigtig godt. 
Afholder i dagene 2.-3. september kunstdage.



3/3

FaaborgMidtfyn Kommune: har nedsat et kunstråd til rådgivning i bygge- og 
anlægssager. Er ved at udarbejde en kulturstrategi, hvor interesserede kan 
deltage i 5 workshop og være med til at påvirke strategiens udformning.

Odense Kommune: har kulturnat den 2. september nu udvidet med en kul-
tureftermiddag for børn og unge.

Middelfart Kommune: har kulturmaraton i 24 timer mellem kl. 15.00 den 
2.september og kl. 15.00 den 3. september.

Ad 9. Eventuelt – herunder punkter til kommende møder.
Der var enighed om at sekretariatet skulle vurdere mulighederne for en stu-
dietur i maj for styregrupperne.

Næste møde er den 26. september – afbud fra Peter Sejersen.


